
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 06-03-17  Numero  34 

Oggetto: RICOGNIZIONE DOTAZIONE PERSONALE EX ART.33 D.LGS. N.165/2001
COME VARIATO DALL'ART. 16 DELLA LEGGE N.183/2011 - ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di marzo alle ore 13:00, nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO A
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:

la legge 183 del 2011 ha introdotto all’art. 16 il nuovo contenuto dell’articolo 33-
del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di ricognizione annuale delle eccedenze di
personale;
occorre procedere, pertanto, con il formalizzare una delibera di giunta nella quale si-
pongano in evidenza le risultanze dell’attività di ricognizione in materia di
eccedenza di personale all’interno dell’Ente;

VISTI i contenuti di cui all’art.33, c.1, 2 e 3, del d.lgs.165/2001 – Eccedenze di personale e
mobilità collettiva – così come modificato dall’art. 16 del legge 183/2011, di seguito
riportati:
“1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino
comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione
finanziaria, anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e
quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo
dandone immediata comunicazione al Dipartimento della funzione pubblica.
2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al
comma 1 non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque
tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere.
3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente
responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”;

PRESO ATTO che in adempimento a quanto disposto dalle specifiche norme su
richiamate, ciascun Responsabile ha operato una ricognizione del personale assegnato e
tenuto conto che dalle rispettive note prodotte dai Responsabili dei diversi Settori dell’Ente
(allegate alla presente deliberazione) emerge chiaramente che questo Ente non ha
eccedenza di personale e/o personale in esubero;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

DATO ATTO che il presente provvedimento non assume rilevanza contabile;

Tutto ciò premesso e considerato;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)

di prendere atto che, dall’analisi scaturente dalla ricognizione dell’attuale dotazione2)
organica emerge che non risultano esserci esuberi di personale ai sensi dell’art.33 del
D.Lgs.165/2001, così come modificato dall’art. 16 della Legge 183/2011;

di dare comunicazione del presente atto al Dipartimento della Funzione Pubblica ai3)
sensi dell’art.16 co.1 L.12/11/2011 n.183;

di dare atto che il presente provvedimento non assume rilevanza contabile per l’Ente;4)

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4,5)
del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con votazione  favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

di prendere atto che, dall’analisi scaturente dalla ricognizione dell’attuale dotazione2.
organica emerge che non risultano esserci esuberi di personale ai sensi dell’art.33
del D.Lgs.165/2001, così come modificato dall’art. 16 della Legge 183/2011;

di dare comunicazione del presente atto al Dipartimento della Funzione Pubblica ai3.
sensi dell’art.16 co.1 L.12/11/2011 n.183;

di dare atto che il presente provvedimento non assume rilevanza contabile per4.
l’Ente.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   06-03-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6650  Amandola, li 15-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 15-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 15-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 06-03-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 15-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-03-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


